全 共 連 リ 推 第 ３ １ 号

令 和 ７ 年 １ ２ 月 ９ 日

各関係団体 御中

全国市町村職員共済組合連合会事務局長

（公印省略）

「東京グリーンパレス」のホテル名称の変更等について

当連合会が管理、運営しているホテル「東京グリーンパレス」は、開業以来約 30 年

の経過による建物・設備の経年劣化への対応のため、大規模修繕・リニューアル工事

を実施することとしており、令和８年４月から休館し、令和９年２月に営業を再開す

る予定です。

リニューアルを機に、ホテル名称を「東京麹町東急 REI ホテル」（ホテルの運営委

託先は「東急ホテルズ＆リゾーツ株式会社」）に変更しますので、お知らせします。

なお、皆様に御愛顧いただいた「東京グリーンパレス」は建物の名称として使用し、

ホテルの住所にも表記します。

このたびのリニューアルにより、都会にいながらも静けさと落ち着きを感じさせる

「都市の森」をコンセプトとして、施設の魅力とホテルサービスをさらに高め、より

快適な滞在環境を御提供できるよう努めてまいりますので、引き続き御愛顧いただけ

ますようよろしくお願いします。

また、リニューアルオープン日及び予約開始日（現時点では令和８年８月～９月頃

予約開始予定）は、決定次第改めてお知らせします。

変更等の概要は下記のとおりです。

記

１ ホテル名称・運営委託先事業者の変更

 変更前：東京グリーンパレス（運営：株式会社相鉄ホテルマネジメント）

変更後：東京麹町東急 REI ホテル（運営：東急ホテルズ＆リゾーツ株式会社）

２ 休館及び改修工事内容

 休館期間：令和８（2026）年４月１日 ～ 令和９（2027）年１月末頃（予定）

工事内容：客室全面リニューアル

ロビー・レストランのデザイン刷新

館内設備の更新、安全性向上工事

担当：リニューアル推進室 時澤・山田

電話：０３－５２１０－４６３６